Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

« Б Е Л Г О Р О Д С К И Й  Д В О Р Е Ц  Д Е Т С К О Г О
Т В О Р Ч Е С Т В А »  г .  Б Е Л Г О Р О Д А

П Р И К А З

2020 года

О введении временной реализации
дополнительных общеобразовательных
программ с применением
электронного обучения и
дистанционных образовательных
технологий

На основании приказа управления образования администрации города
Белгорода от 26 марта 2020 года № 455 «Об организации образовательной
деятельности в сложившейся эпидемиологической ситуации», в соответствии
с приказом МБУДО БДДТ от 13 марта 2020 года № 159 «Об утверждении
Положения о реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих и предпрофессиональных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
МБУДО БДДТ», п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителям директора, Маматовой А.И., Долматовой Е.Н.,
Жандармовой П.А. организовать образовательную деятельность по

‘ реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих и
предпрофессиональных программ с применением дистанционных
образовательных технологий в МБУДО БДДТ с 06 апреля 2020 года.

2. Утвердить расписание занятий в соответствии с приложением к
данному приказу.

3. Старшим методистам центров: художественно-эстетического
воспитания, Анненковой И.Г.; декоративно-прикладного и технического
творчества, Ивановой Л.П.; эколого-биологической работы, Пахомовой Г.И.;
социально-педагогической работы, Козловой Е.С.; детско-юношеской

спортивной школы, Лукьянцевой Т.Н.; педагогу-организатору центра
дошкольного образования, Сыровой С.И., педагогам дополнительного
образования, тренерам-преподавателям:
- обеспечить информирование учащихся и их родителей (законных
представителей) о реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих и предпрофессиональных программ или их частей с
применением дистанционных образовательных технологий (далее
дистанционное обучение), в том числе знакомство с расписанием занятий;
- организовать проведение учебных занятий на любой платформе с
использованием различных электронных образовательных ресурсов, в
соответствии с техническими возможностями;
- обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в
дистанционной форме;
- организовать ежедневный мониторинг обучающихся с применением
дистанционного обучения и тех, кто по болезни временно не участвует в
образовательном процессе;
- обеспечить документальное подтверждение выбора родителями (законными
представителями) обучающегося формы дистанционного обучения по
дополнительным общеобразовательным программам (наличие письменного
заявления родителя(ей) (законного представителя), представленное любым
доступным способом, в том числе с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Старшему методисту центра информационно-методической работы
Молочной И.С. организовать информационно-методическое сопровождение и
консультирование педагогов дополнительного образования и тренеров-
преподавателей по вопросам дистанционного обучения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО БДДТ С.В. Андреев